
Datum Akce Místo Čas Organizuje

29. 6. Prameny – poetický večer múzických a výtvarných
umění: J. E. Frič,  Ve vlastní šťávě, Sanitka Zahrádka U Palce 19.00–23.00 Prameny – prostor pro umění

29. 6. Najva Ensemble (IRN) Zahrada MěKS Tišnov 19.30–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov
1. 7. Ha-kapela Zahrádka U Palce 18.00–20.30 Městské kulturní středisko Tišnov

5.–8. 7. Slavnosti Pernštejnského panství 2018 Areál u rybníka v Nedvědici, 
hrad Pernštejn Městys Nedvědice

12. 7. Jak lze zhubnout pomocí EFT Laskala, Tišnov, Klášterská 357 18.00–20.00 Balance institut

15. 7. Od renesance k baroku Muzeum města Tišnova – 
Müllerův dům 18.00–19.30 Muzeum města Tišnova – 

Müllerův dům

19. 7. Exkurze do Pivovaru Černá Hora Pivovar Černá Hora 12.00–18.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

20. 7. Barbora Poláková Zahrádka U Palce 19.30–20.00 Městské kulturní středisko Tišnov

21. 7. Hrad nebo bazilika? Vycházka do Deblína Deblín 10.00–13.00 Muzeum města Tišnova – 
Müllerův dům

23. 7. Moderní psychohygiena – EFT – Práce na zlepšení 
zdraví a psychické odolnosti

Tišnov, Jungmannova 1980, 
firma TeploT 18.00–21.00 Balance institut

27. 7. Prameny – poetický večer múzických a výtvarných
umění: M. Václavek, Ľ. Christophory, V. Václavek Zahrádka U Palce 19.00–22.00 Prameny – prostor pro umění

28. 7. Letní trhová slavnost: 100 let republiky Náměstí Míru, Riegrova ulice, 
park u nemocnice 10.00–20.00 Městské kulturní středisko Tišnov

9. 8. Jak lze zhubnout pomocí EFT Laskala, Tišnov, Klášterská 357 18.00–20.00 Balance institut
9. 8. Jasná páka Zahrádka U Palce 19.30–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

16. 8. Výlet na hrad Pernštejn Hrad Pernštejn 12.00–18.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

17. 8. První hoře a Ladě Zahrádka U Palce 19.30–21.45 Městské kulturní středisko Tišnov

24. 8. Letní procházka do Galerie Patriot v Tišnově Galerie Patriot 14.30–16.30 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

27. 8. Moderní psychohygiena – EFT – Práce na zlepšení 
zdraví a psychické odolnosti

Tišnov, Jungmannova 1980, 
firma TeploT 18.00–21.00 Balance institut

31. 8. Prázdninový zavírák s kapelou Sto zvířat! letní kino Tišnov 19.00–22.00 Městské kulturní středisko Tišnov

Přehled akcí v Tišnově a okolí

Výstavy
5. 5. – 30. 6. Jana Hejlová – Pohlazení krásou, výstava obrazů Domov sv. Alžběty, Žernůvka
20. 5. – 28. 10. Nositelé tradic. Mistři lidové rukodělné výroby Podhorácké muzeum v Předklášteří
27. 3. – 30. 9. Šelmy České republiky Podhorácké muzeum v Předklášteří
1. 5. – 29. 6. Výstava: Textilní koláže – Ing. Renata Juračková Městská knihovna Tišnov
14. 6. – 2. 9. Copuli lapidum aneb Po stopách středověkých hradů na Tišnovsku Muzeum města Tišnova – Müllerův dům
2. 7. – 30. 7. Jiří Peřina – Vysočina v obrazech Domov sv. Alžběty, Žernůvka

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  
  Kino Svratka  

Na co vyrazit v červenci 
do kina?
Filip Navrátil, vedoucí kina

Rozhodně jsou to projekce na čerstvém 
vzduchu v letním kině. Opět jsme vybírali 
ty nejlepší filmy za uplynulých pár měsíců. 
Startujeme už 30.  června chvíli po půl desá-
té dalším kinem „naslepo“. Tentokrát to bude 
jedna velmi nekorektní komedie, ale to je vše, 
co bude předem prozrazeno. Přijďte a nech-
te se překvapit, vstupné až po představení do 
klobouku podle libosti. Dále se můžete těšit 
na jeden z nejkrásnějších animáků posled-
ní doby Coco, Hastrmana Ondřeje Havelky, 

Po strništi bos Jana Svěráka, Planetu Česko 
anebo marvelovku Thor: Ragnarok, závěr 
trilogie Padesát odstínů svobody, Juman-
ji: Vítejte v džungli! a pro fajnšmekry Dead-
poola jedničku! Na letňáku budeme promítat 
zhruba každou středu, pátek a sobotu.

Letos zkusíme poprvé zařadit také minipře-
hlídku tří výrazných snímků z Mezinárodního 
filmového festivalu Karlovy Vary. Kdo chce zažít 
trochu festivalové atmosféry pod širým nebem, 
měl by si do kalendáře poznačit následující: lo-
vestory Studená válka oscarového režiséra 
Pawła Pawlikowského 21. července, nejočeká-
vanější severský thriller roku Tísňové volání 
25. července a rodinné balení lásky z předměstí 
Rio de Janeira Mama Brasil 1. srpna.

Ale ani v kamenném kině nebudeme zahá-
let. Do nově klimatizovaného sálu se můžete 
přijít schovat před vedry například na další 
akčňák studia Marvel Ant-Man a Wasp, s dět-
mi na nové příhody nejnešikovnější dvojice 
Pat a Mat znovu v akci nebo pokračování vý-
borného animáku Hotel Transylvánie 3: Pří-
šeriózní dovolená, na český film podle knihy 
spisovatele a cestovatele Josefa Formánka 
Úsměvy smutných mužů anebo na minima-
raton Mamma Mia! (2008) + předpremiéru 
aktuálního pokračování Mamma Mia! Here 
We Go Again ve středu 18. července opět 
s Meryl Streep, Colinem Firthem, Amandou 
Seyfried, Piercem Brosnanem… a legendární-
mi písněmi skupiny ABBA!

ročník XXVIII. ČERVENEC–SRPEN 2018 příloha Tišnovských novin číslo 7+8
vyšlo 28. 6.  www.tisnov.cz, www.tisnovskenoviny.cz

7–8/2018Kam v Tišnově



II Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

PROGRAM KINA – ČERVENEC 
1. 7.  19.30 JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 3D  

150 Kč / 130 Kč (děti)
Pokračování série o jedné z nejvíce fascinujících 
vědeckofantastických spekulací – klonování dinosaurů. Je 
jasné, že se ale i tentokrát něco zvrtne...
USA / 2018 / J. A. Bayona / 130 min. / dab. / 12+  

5. 7. 19.30 DEADPOOL 2
120 Kč
Připravte se na druhý příchod Wade Wilsona alias Dead-
poola (Ryan Reynolds). Možná s ním prožijeme okamžiky, 
kdy jako kuchař přežívá skoro smrtící hovězí útok a hned 
poté prahne po splnění svého velkého snu: stát se 
nejvyhledávanějším barmanem v Mayberry. A zároveň se 
chce vyrovnat s tím, že zcela ztratil chuť a snaží se tedy 
znovuobjevit správné životní koření. Pátrá i po nějakém 
nestabilním kondenzátoru, bojuje s nindži i japonskou 
jakuzou a vzdoruje smečce sexuálně agresivních čoklů. 
Deadpool také vyráží do světa, aby objevil pro sebe vý   - 
z namné životní body: rodinu, přátelství, novou chuť prožívat 
dobrodružství a také aby si zasloužil vytoužený hrneček 
s nápisem „Nejlepší milovník na světě“. Nebo taky ne...
USA / 2018 / David Leitch / 120 min. / tit. / 15+

8. 7. 17.00 PAT A MAT ZNOVU V AKCI 
120 Kč / 100 Kč (děti)
Legendární kutilové se vracejí v celovečerním filmu!
ČR / 2018 / Marek Beneš / 75 min. / česky

8. 7. 19.30 SOLO: STAR WARS STORY 3D    
150 Kč / 130 Kč (děti)
Naloďte se na Millennium Falcon a vydejte se do předaleké 
galaxie ve filmu Solo: Star Wars Story, zbrusu novém 
dobrodružství nejoblíbenějšího syčáka v galaxii. V řadě 
troufalých eskapád hluboko v temném a nebezpečném 
zločineckém podsvětí potkává Han Solo nejen mohutného 
Chewbaccu, svého budoucího kopilota, ale narazí i na 
nechvalně známého hazardního hráče Landa Calrissiana. 
Na této cestě se zrodí jeden z nejnepravděpodobnějších 
hrdinů ságy Star Wars.
USA / 2018 / Ron Howard / 135 min. / dab.

12. 7. 19.30 ANT-MAN A WASP 3D 
150 Kč / 130 Kč (děti)
Nová kapitola z marvelovského vesmíru o hrdinech, kteří 
se umějí zmenšovat. Po událostech filmu Captain Ameri-
ca: Občanská válka musí Scott Lang čelit následkům svých 
rozhodnutí nejen jako superhrdina, ale i otec. Sotva se mu 
podaří najít rovnováhu mezi osobním životem a povin-
nostmi, které má jako Ant-Man, objeví se Hope van Dy-
neová a dr. Hank Pym s novou naléhavou misí.
USA / 2018 / Peyton Reed / 109 min. / dab.  

15. 7.  17.00 HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: 
  PŘÍŠERIÓZNÍ DOVOLENÁ 2D  

130 Kč / 110 Kč (děti)
Návrat oblíbené rodinky strašidel. Po parádní jedničce 
a dvojce je tu další animované pokračování pro děti.
USA / 2018 / Genndy Tartakovsky / 87 min. / dab.

15. 7. 19.30 MUŽ, KTERÝ ZABIL DONA QUIJOTA  
120 Kč
Vysněný projekt Terryho Gilliama (12 opic, Král rybář, 
Brazil…), který se mu na druhý pokus podařilo zrea-
lizovat. Ten s Johnnym Deppem a Jeanem Rochefor-
tem v hlavních rolích stíhala jedna katastrofa za druhou 
a natáčení bylo nakonec po šesti dnech zrušeno. Jediné, co 
zbylo, byl fascinující dokument, „film o filmu“ Ztracen v La 
Mancha. Gilliam se ale nevzdal a téměř dvacetileté úsilí 
bylo završeno letos na jaře v Cannes, kde měl film – nyní 
s Adamem Driverem a Jonathanem Pryceem – premiéru.
SP, P, B, GB / 2018 / Terry Gilliam / 132 min. / tit.

16. 7.  19.30 ANT-MAN A WASP 3D 
150 Kč / 130 Kč (děti)
USA / 2018 / Peyton Reed / 109 min. / tit. 

18. 7.  17.30 MAMMA MIA! (2008) + MAMMA MIA! HERE WE 
  GO AGAIN (2018)

50 Kč a 130 Kč
Před deseti lety tato hudební komedie s legendárními 
písněmi skupiny ABBA trhala v kinech rekordy. Nyní se 
Meryl Streep, Amanda Seyfried, Colin Firth, Pierce Bros-
nan a Stellan Skarsgård vracejí v očekávaném pokračování. 
A my jsme v Kině Svratka připravili jedinečný minimaraton!
17.30 – si připomeneme nestárnoucí jedničku
20.00 – promítneme ve speciální předpremiéře Mamma 
Mia! Here We Go Again
USA, GB, GER / 2008 / Phyllida Lloyd / 109 min. / tit.
USA / 2018 / Ol Parker / 114 min. / tit.

19. 7. 19.30 ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ 
120 Kč 
Film o úspěšných chlapech, kteří se přes dno lahve dos-
tali na samotné dno života. Na dno, odkud vede už jen 
cesta vzhůru. Český film podle knihy spisovatele, ces-
tovatele a redaktora Josefa Formánka. Hrají: David 
Švehlík, Jaroslav Dušek, Ondřej Malý, Ivan Franěk, Mari-
ka Šoposká, Simona Babčáková, Jaroslav Plesl, Taťjana 
Medvecká…
ČR / 2018 / Dan Svátek / 92 min. / česky / 15+

22. 7. 17.00 HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: 
  PŘÍŠERIÓZNÍ DOVOLENÁ 3D  

150 Kč / 130 Kč (děti)
USA / 2018 / Genndy Tartakovsky / 87 min. / dab.

22. 7. 19.30 MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN (2018)
130 Kč
USA / 2018 / Ol Parker / 114 min. / tit.

23. 7. 19.30 JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 2D  
130 Kč / 110 Kč (děti)
USA / 2018 / J. A. Bayona / 130 min. / tit. / 12+  

26. 7. 19.30 DĚSIVÉ DĚDICTVÍ   
120 Kč 
Když zemře Ellen, matriarcha rodu Grahamů, začíná ro-
dina její dcery rozplétat čím dál děsivější tajemství svých 
předků. S přibývajícími odhaleními se snaží překonat 
svůj neblahý osud, který zřejmě pronásleduje celý jejich 
rod. Mysteriózní horor.
USA / 2018 / Ari Aster / 129 min. / tit. / 15+

29. 7.  17.00 PAT A MAT ZNOVU V AKCI
120 Kč / 100 Kč (děti)
ČR / 2018 / Marek Beneš / 75 min. / česky

29. 7. 19.30 ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ
120 Kč 
ČR / 2018 / Dan Svátek / 92 min. / česky / 15+ 

30. 7. 19.30 ANT-MAN A WASP 2D
130 Kč / 110 Kč (děti)
USA / 2018 / Peyton Reed / 109 min. / dab.       

31. 7. 19.30 MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN (2018)
130 Kč
USA / 2018 / Ol Parker / 114 min. / tit. 

2. 8. 19.30 CHATA NA PRODEJ 
120 Kč
Rodiče prodávají starou chatu, pro kterou už nemají 
využití. Před předáním se však matka (Ivana Chýlková) 
rozhodne uspořádat poslední pořádnou rodinnou 
slezinu. Zbytek příbuzenstva neprojevuje přílišné 
nadšení, tahle setkání bývají vždy dost náročná… 
Česká komedie. Dále hrají: Jan Kačer, David Vávra, Judit 
Bárdos, Tereza Voříšková, Václav Kopta…
ČR / 2018 / Tomáš Pavlíček / 77 min. / česky



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

7+8/2018 III

LETNÍ KINO

5. 8.  17.00 ÚŽASŇÁKOVI 2
130 Kč / 110 Kč (děti)
Oblíbená animovaná rodina superhrdinů je zpět! 
Avšak tentokrát je hlavní hvězdou Helen, zatímco Bob 
zůstal v domácnosti a pomáhá Violet a Dashovi zvládat 
každodenní nástrahy „normálního“ života. Pro všechny 
je to těžká změna, a těžší je o to víc, že si nikdo z rodiny 
neuvědomuje superschopnosti malého Jack-Jacka. 
USA / 2018 / Brad Bird / 188 min. / dab.

Kunderovsky laděným milostným eposem navazuje Pawel 
Pawlikowski na úspěch oscarové Idy. Za dílo nabité elektri-
zující hudbou i obrazovou krásou byl na festivalu v Cannes 
odměněn Cenou za nejlepší režii.
PL, FR, GB / 2018 / Paweł Pawlikowski / 84 min. / tit.

25. 7. 21.10 VARY VE VAŠEM KINĚ: TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 
  [MINIPŘEHLÍDKA] 

80 Kč
Jeden z nejslibnějších tvůrců nové dánské filmové gene-
race režisér Gustav Möller ve svém prvním celovečerním 
filmu oceněném na filmovém festivalu Sundance Cenou 
diváků za nejlepší zahraniční film experimentuje s lid-
skou představivostí, smysly, strachem a přesvědčením, že 
nejsilnější filmové momenty jsou ty, které nevidíte.
D / 2018 / Gustav Möller / 85 min. / tit.

27. 7. 21.10 PO STRNIŠTI BOS 
80 Kč
Film vznikl podle stejnojmenné knihy vzpomínek Zdeňka 
Svěráka a tematicky zapadá mezi filmy Kolja, Obecná škola 
a Vratné lahve, které vyprávějí příběh jednoho muže na po-
zadí dějinných událostí 20. století. Malého Edu Součka už 
známe z Obecné školy. Hrají: Jan Tříska, Oldřich Kaiser, Te reza 
Voříšková, Ondřej Vetchý, Petra Špalková, Zdeněk Svěrák...
ČR / 2017 / Jan Svěrák / 111 min. / česky

28. 7. 21.10 JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUNGLI!  
90 Kč
Čtveřice školáků objeví starou videoherní konzo-
li se hrou, o které nikdy předtím neslyšeli – Jumanji. 
Vzápětí se všichni ocitají v džungli, v níž se hra ode-
hrává, a stávají se skutečnými postavami, které si pro 
hru zvolili.
USA / 2017 / Jake Kasdan / 119 min. / dab.

1. 8. 21.10 VARY VE VAŠEM KINĚ: MAMA BRASIL 
  [MINIPŘEHLÍDKA] 

80 Kč
Irenin svět, to jsou její čtyři synové, manžel snílek, nešťastně 
provdaná sestra, rozpadající se domek na předměstí Rio de 
Janeira, neustálý ruch, radost, pusinky, objímání, slzy, moře 
a starost, aby všichni byli najezení, umytí, šťastní a milovaní. 
Když její nejstarší syn Fernando dostane příležitost hrát 
profesionálně házenou v Německu, je za něj šťastná, ale 
nejraději by ho nikam nepustila. Neobyčejnější příběh 
o rodičích a dětech od brazilského režiséra Gustava Pizzia.
BR, URG, GER / 2018 / Gustavo Pizzi / 98 min. / tit.

3. 8. 21.10 VINNETOU (1963) 
80 Kč
Po loňském úspěchu „nostalgické“ projekce Pokladu na 
Stříbrném jezeře prostě musíme zařadit další mayovku. 
Tentokrát jedničku. Díl, ve kterém se Vinnetou skamarádí 
s Old Shatterhandem a stanou se pokrevními bratry, což 
je věc, kterou chtěl na základce prožít snad každý. Z pohle-
du skutečného života severoamerických indiánů jsou tyto 
filmy sice možná trochu úsměvné a idealistické, ale pokud 
vezmeme v úvahu míru romantismu, kterou mayovky vnesly 
do chlapeckých srdcí několika generací, jsou k nezaplacení.
SRN, YU, IT / 1963 / Harald Reinl / 97 min. / dab. 

4. 8. 21.00 BLADE RUNNER 2049   
90 Kč
Původní Blade Runner je naprostá klasika a stále svěže 
a novátorsky působící sci-fi. Třicet let po událostech prvního 
filmu se odehrává nový příběh, na jehož produkci dohlížel 
sám Ridley Scott a režíroval jeden z nejrespektovanějších 
režisérů současnosti Denis Villeneuve (Příchozí, Sicario: 
Nájemný vrah). Nový Blade Runner (Ryan Gosling) odhalu-
je tajemství, které je natolik zásadní, že by mohlo rozvrátit 
zbytky lidské společnosti, a musí proto najít původního 
Blade Runnera (Harrison Ford).
USA, GB, CAN, H / 2017 / Denis Villenevue / 163 min. / 
tit. / 15+

30. 6.  21.40 NASLEPO! [LETOŠNÍ PRVNÍ PROJEKCE V LETNÍM KINĚ]  
100 Kč / 80 Kč (FK)
Přijďte na první projekci v letním kině a naslepo! Nechte 
se překvapit výběrem filmu, a pokud se vám film bude líbit, 
zaplatíte až na konci představení podle toho jak moc! Vy-
bíráme originální, chytré, ale zábavné filmy. 

4. 7. 21.40 THOR: RAGNAROK
90 Kč
Chris Hemsworth se vrací jako Thor, aby zabránil zkáze 
domova a konci asgardské civilizace!
USA / 2017 /Taika Waititi / 130 min. / dab. / 12+

6. 7. 21.40 COCO 
90 Kč
Zábavný, chytrý a barevný animák od studia Pixar. Navzdo-
ry zvláštnímu rodinnému zákazu muziky se Miguel touží 
stát uznávaným hudebníkem, jako je jeho idol Ernesto 
de la Cruz. V touze dokázat svůj talent se Miguel souhrou 
neuvěřitelných okolností ocitne v barevné Říši mrtvých. 
Tam potká okouzlujícího šejdíře Hectora a společně se vy-
praví na cestu odhalit skutečný příběh Miguelovy rodiny.
USA / 2017 / Lee Unkrich, Adrian Molina / 105 min. / dab.

7. 7. 21.40 HASTRMAN    
90 Kč
Romantický thriller Ondřeje Havelky podle oceňované knižní 
předlohy Miloše Urbana. Hastrman alias baron de Caus se 
vrací z cest, aby obnovil rybníky na svém panství. Středem 
jeho zájmu se stává nespoutaná rychtářova dcera Katynka. 
Čím více se jí přibližuje, tím více v něm rostou pochybnosti, 
zda jako člověk ve zvířeti a zvíře v člověku tentokrát obstojí.
ČR / 2018 / Ondřej Havelka / 100 min. / česky / 12+

13. 7. 21.30 PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY 
90 Kč
Fenomén Padesát odstínů vstoupil do třetí a závěrečné 
fáze. Režisér James Foley (Padesát odstínů temnoty) 
v posledním díle okořenil erotickou pikantní romanci 
pořádnou dávkou thrilleru.
USA / 2018 / James Foley / 105 min. / tit. / 15+ 

14. 7.  21.30 DEADPOOL (2016)  
90 Kč
Pro ty, kteří ještě neviděli jedničku, povinnost, pro ostatní 
nutnost. Deadpool je osvěžující fenomén mezi superhrdin-
skými blockbustery poslední doby, který se nebojí dělat 
si legraci ze sebe, filmových klišé, diváků i své babičky. 
Přijďte si připomenout, čím to vše začalo.
USA / 2016 / Tim Miller / 108 min. / tit. / 15+

17. 7. 21.20 PLANETA ČESKO  
80 Kč
První celovečerní film o české přírodě ukazuje díky 
nejmodernějším technologiím fascinující dobrodružství 
zvířat a rostlin žijících kolem nás zcela zblízka. Vypráví 
Kryštof Hádek.
ČR / 2018 / Marián Polák / 81 min. / česky

21. 7. 21.20 VARY VE VAŠEM KINĚ: STUDENÁ VÁLKA 
  [MINIPŘEHLÍDKA] 

80 Kč



IV Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

Najva Ensemble (IRN)
Pátek 29. června v 19.30, zahrada MěKS Tišnov

Najva Ensemble je íránský ansámbl hrající současnou hudbu 
propojenou s poezií. Hlavními členkami jsou Homa Samiei (pia-
nistka a skladatelka) a Shaghayegh Bagheri (zpěvačka a básníř-
ka). 

Vstupné: 180 Kč (v předprodeji) / 210 Kč (na místě)

Ha-kapela
Neděle 1. července v 18.00, Zahrádka U Palce

Každoroční vyletnění se známou lokální partičkou! 

Vstupné: 120 Kč (v předprodeji) / 150 Kč (na místě) / děti do 15 let 
zdarma

Barbora Poláková
Pátek 20. července v 19.30

Anděly ověnčená zpěvačka a herečka konečně přijíždí do Tišnova! 
Zazní nejen Nafrněná a Kráva, ale též písně ze zbrusu nového alba 
ZE.MĚ. 

Vstupné: 320 Kč (v předprodeji) / 360 Kč (na místě)

Letní historická trhová slavnost: 
100 let republiky
Sobota 28. července, 10.00–20.00, náměstí Míru,  
Riegrova ulice, park u nemocnice

Celodenní zábavný i kulturní program pro celou rodinu – začne-
me na náměstí, průvodem projdeme ulicí Riegrova, kde na vás 
budou v otevřených zahradách čekat všelijaké zajímavosti, vy-
stoupení a občerstvení, a skončíme v překrásném parku tišnov-
ského sanatoria s koncertem v prvorepublikovém stylu!

Jasná páka
Čtvrtek 9. srpna, 19.30, Zahrádka U Palce

Jeden z vrcholů Tišnovského kulturního léta: legendární bigbítová 
kapela v čele s Michalem Ambrožem, Petrem Vášou a Davidem 
Kollerem. Výrazné osobnosti, výrazná kapela = je se na co těšit!

Vstupné: 290 Kč (v předprodeji) / 330 Kč (na místě)

První hoře a Ladě
Pátek 17. srpna, 19.30, Zahrádka U Palce

Dvojkoncert dvou svébytných kapel. Co takhle mix stylů – punk, 
alternativa, psychedelic, blues? Každá kapela předvede svůj set 
a celé to bude pěkný večírek! 

Vstupné: 190 Kč (v předprodeji) / 230 Kč (na místě) 

Prázdninový zavírák s kapelou 
Sto zvířat!
Pátek 31. srpna, 19.00, Letní kino Tišnov

Konec prázdnin bude divočina – osvědčená ska partička Sto zví-
řat roztančí všechny věkové kategorie a něco chystáme i pro menší 
a nejmenší: Dřevěné divadlo Honzy Hrubce s pohádkou O princi 
z knížky. Děti do dvanácti let mají pochopitelně vstup zdarma! 

Vstupné: 250 Kč (v předprodeji) / 280 Kč (na místě) / děti do 12 
let vstup zdarma

PŘIPRAVUJEME:
Tara Fuki
Středa 19. září, 19.30, velký sál MěKS 

Tara Fuki je duo zpívajících violoncellistek, které tvoří Dorota Baro-
vá a Andrea Konstankiewicz-Nazir. Obě violoncellistky se hudbě vě-
nují od malička (konzervatoř, studium muzikologie, různé hudební 
projekty), ale až jejich společným setkáním v Brně v roce 2000 moh-
lo vzniknout duo Tara Fuki… Hudba Tara Fuki je naprosto svébyt-
ná (své kořeny má ve společných improvizacích, které jsou postupně 
hlouběji propracovávány), křehce dynamická a výrazově nesmírně 
bohatá. Obohacená o otisky různých hudebních stylů s příchutí dá-
lek, vytváří originální krasohled ženského nitra.

Svatováclavské hody 
Pátek 28. září až neděle 30. září, Tišnov

Jako každý rok doporučujeme oslavit s námi tradičně svátek svaté-
ho Václava! Datum si můžete zarezervovat už teď a v příštím vydá-
ní novin vás budeme informovat o programu.

Změna programu a míst konání všech kulturních akcí vyhrazena. 

  Kulturní akce  

PRONÁJMY  PROSTOR  MěKS
MěKS nabízí prostory objektu na Mlýnské 152 (velký sál, malý sál, 
foyer, zahrada, kuchyňka aj.), v Muzeu města Tišnova na Jungma-
nnově 80 (stylová kavárna, vnitřní terasa) a areál letního kina ke 

krátkodobým pronájmům. 

Různě velké prostory dle potřeby, veškeré nezbytné zázemí, nerušené 
soukromí.

Bližší informace na tel. č. 549 410 211 nebo  
pronajmy@kulturatisnov.cz, tic@kulturatisnov.cz. 



7+8/2018 V

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

zahrada MěKS Tišnov

29. 6. 2018
19.30 hod.

Najva Ensemble
jemné íránské umělkyně 
propojují poezii 
se současnou hudbou

(Írán)

Zahrádka U Palce, Tišnov

Vstupné 
120 Kč v předprodeji
150 Kč na místě
<15 let zdarma

1. 7. 2018
18.00 hod.

HA-
KAPELA

každoroční „vyletnění“ 
se známou partičkou!

předprodej:

o.s.

st / 4 / 7 / 20.00 
Koncert Sborů / SÓLISTŮ
synagoga Lomnice

podrobný program bude aktualizován na 
www.lsdlomnice.cz

pá / 6 / 7 / 20.00 

Alice Bauer Band 
(jazz band)

The 6 Fireballs 
(50‘s rock‘n‘roll band)

náměstí Lomnice

Hudební  
festival
11.
Letní 
sborové
dílny

so / 7 / 7 / 17.00 

130 zpěváků  
potí krev 
(závěrečný koncert Letní sborové dílny)

náměstí Lomnice

4.–7. 7.
 2018

Akce probíhá za podpory  
Jihomoravského kraje  
a městyse Lomnice.

RENESANCE
BAROKU

od
k

Koncert vokálně instrumentálního souboru, který tvoří 
absolventi konzervatoře a hudební vědy. Zazní skladby na 
pomezí renesance a baroka italských, anglických a českých 
skladatelů. Vstupné 100 / 50 Kč.

Neděle 15. července 
v 18.00 hod.

Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80, Tišnov

Muzeum města Tišnova 
zve na koncert



VI Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

OSLAVY 100. VÝROČÍ 
VZNIKU ČESKOSLOVENSKA

POŘÁDAJÍ :

Městké kulturní středisko Tišnov | Kino Svratka | Galerie Na Schodech | Klub českých turistů |  
CONTINUUM VITAE o. s.| Muzeum Brněnska - pobočka Podhorácké muzeum v Předklášteří | Autoklub Tišnov

28. 7. 2018 Letní trhová slavnost – 100 let republiky

8. 9. 2018 Elegance historických vozidel

28. – 30. 9. 2018 Svatováclavské hody

podzim 2018 Historické filmy o Tišnově z roku 1928

říjen – listopad  Výstava dobových fotografií Tišnova  
(Galerie Na Schodech)

13. 10. 2018 Tišnovská padesátka

28. 10. 2018   Pietní akce u pomníků v Tišnově a Předklášteří

  Udělení cen města Tišnova a čestného občanství města

  Vernisáž výstavy ke vzniku samostatného 
československého státu (Podhorácké muzeum)

27. 11. 2018 – Výstava Život v měšťanské domácnosti po 1. sv. válce  
– 10. 3. 2019 (Podhorácké muzeum) 

2018



7+8/2018 VII

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

Zahrádka U Palce, Tišnov
20. 7. 2018 / 19.30 hod.

BARBORA
POLÁKOVÁ

LADĚ
a

PRVNÍ
HOŘE

dvojkoncert ve víru punku, 
alternativy, blues, psychedelic 
a všelijakých dalších stylů

Zahrádka U Palce

17. 8. 2018  

19.30 hod.

9. 8. 2018
19.30 hod.

JASNÁ 
PÁKA

Zahrádka U Palce

legendární kapela  
v čele s Michalem Ambrožem,  

Petrem Vášou a Davidem Kollerem



VIII Kam v Tišnově

KULTURA  

Obec Èernvír

Pozvánka na oslavu

Oslavu podpoøili:

od postavení døevìného mostu
300 let

14.30  Zahájení

Obèerstvení zajištìno

Seznámení s historií mostu

Prùvod mažoretek ke KD

Vystoupení mažoretek

Vystoupení žákù ZUŠ Tišnov,
poboèka Nedvìdice

K poslechu bude hrát celé

Zájemci si mohou požádat o otisk
razítka mostu ve stánku
s upomínkovými pøedmìty.

odpoledne Bystøická kapela.

Program oslavy:Srdeènì Vás zveme na oslavu

300. výroèí postavení

historického døevìného mostu

v Èernvíru

Dne 8. èervence 2018

od 14.30 hodin

Obec Èernvír

Pozvánka na oslavu

Oslavu podpoøili:

od postavení døevìného mostu
300 let

14.30  Zahájení

Obèerstvení zajištìno

Seznámení s historií mostu

Prùvod mažoretek ke KD

Vystoupení mažoretek

Vystoupení žákù ZUŠ Tišnov,
poboèka Nedvìdice

K poslechu bude hrát celé

Zájemci si mohou požádat o otisk
razítka mostu ve stánku
s upomínkovými pøedmìty.

odpoledne Bystøická kapela.

Program oslavy:Srdeènì Vás zveme na oslavu

300. výroèí postavení

historického døevìného mostu

v Èernvíru

Dne 8. èervence 2018

od 14.30 hodin

250,– v předprodeji (TIC Tišnov) 
280,– na místě 
zdarma <12 let

PRÁZDNINOVÝ 
ZAVÍRÁK SE 
STO ZVÍŘATY!

letní kino Tišnov

31. 8. 2018  
výživný 
program 
pro děti 
i dospěláky

�1 9.00  Dřevěné divadlo: O princi z knížky 
(oblíbený Honza Hrubec a jeho krásné divadélko pro děti)

20.00  Sto zvířat 
(divočina s legendární českou ska kapelou)


